



2010.gada 11.februārī

### **Turpinās infrastruktūras uzlabošana izglītojamiem ar funkcionāliem traucējumiem**

26.janvārī Smiltenes Centra vidusskolu apmeklēja biedrības „Atbalsts cilvēkiem ar īpašām vajadzībām” valdes priekšsēdētājs un invalīdu un viņu draugu apvienības „Apeirons” vadītājs un viņa kolēģi. Vizītes mērķis bija pārliecināties kā, kā skolā pielāgota vide cilvēkiem ar kustību traucējumiem projekta īstenošanas laikā. „Apeirona” vadītājs Ivars Balodis pozitīvi novērtēja projekta īstenošanas laikā paveikto un atzīmēja to kā labas prakses piemēru.

Projekta „Smiltenes Centra vidusskolas infrastruktūras uzlabošana izglītojamiem ar funkcionāliem traucējumiem” realizācija kļuva iespējama piesaistot Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfinansējumu „Infrastruktūra un pakalpojumi”, 1.prioritātes „Infrastruktūra cilvēku kapitāla nostiprināšanai”, 3.1.3.pasākuma „Izglītības infrastruktūra vispārējo prasmju nodrošināšanai”, 3.1.3.3.aktivitātes „Speciālās izglītības iestāžu un vispārējās izglītības iestāžu infrastruktūras uzlabošana izglītojamiem ar funkcionāliem traucējumiem”, 3.1.3.3.2.apakšaktivitātei „Vispārējās izglītības iestāžu infrastruktūras uzlabošana izglītojamiem ar funkcionāliem traucējumiem”.

Projekta kopējās plānotās izmaksas ir 131991,- LVL, no kurām Eiropas Reģionālā attīstības fonda līdzfinansējums ir 83633,- LVL, Valsts budžeta dotācija 5903,- LVL, Smiltenes novada domes finansējums 42455,- LVL.

Projekta vispārīgais mērķis ir vispārējās vidējās izglītības iestādes pieejamības nodrošināšana izglītojamiem ar funkcionālajiem traucējumiem Smiltenes novadā.

Projekta specifiskais mērķis ir Smiltenes Centra vidusskolas infrastruktūras pielāgošana izglītojamiem ar funkcionālajiem traucējumiem.

Projekta realizācijas laikā ir veikta telpu pārplānošana, jaunu sienu un durvju izbūve, sanitāro mezglu izveidošana un ēdnīcas izveidošana, tādējādi nodrošinot piekļuvi personām ar funkcionāliem traucējumiem. Paredzēta arī gājēju ceļiņu un uzbrauktuvju rekonstrukcija. Lai nodrošinātu personu ar īpašām vajadzībām brīvu pārvietošanos starp stāviem, ir izbūvēts lifts.

Atbilstoši pašvaldības izsludinātajiem iepirkumiem un to rezultātiem, projektēšanu veica SIA „Agroprojekts”, objekta ģenerāluzņēmējs ir SIA „Bazalts”.

Projektu plānots realizēt līdz 2010.gada 31.martam.

Informāciju sagatavoja: V.Poikāns